Администрация города Рубцовска
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 1 1.03.2021 № 589 «Об утверждении Положения о

порядке направления и приема в муниципальные бюджетные дошкольные
образовательные учреждения, структурные подразделения

общеобразовательных учреждений города Рубцовска Алтайского края,
реализующие образовательную программу дошкольного образования,

порядке отчисления, порядка и условий осуществления перевода
обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в
другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам соответствующих уровня и направленности»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 465-ФЗ
«О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской
Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации», руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования
город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города
Рубцовска Алтайского края от 11.03.2021 № 589 «Об утверждении
Положения о порядке направления и приема в муниципальные бюджетные
дошкольные образовательные учреждения, структурные подразделения
общеобразовательных учреждений города Рубцовска Алтайского края,
реализующие образовательную программу дошкольного образования,
порядке отчисления, порядка и условий осуществления перевода
обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную
деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в
другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по
образовательным программам соответствующих уровня и направленности»
(с изменениями, внесенными постановлениями от 08.11.2021 № 2913,
от 16.03.2022 № 654, от 22.11.2022 № 3802) (далее -  Положение) изменение
изложив пункт 6.5 Положения в следующей редакции:

«6.5. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или

находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную
семью либо в случаях, предусмотренных законами Алтайского края,
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по
основным общеобразовательным программам в ДОУ, в котором обучаются
его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители
(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и
разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска
Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мшцерина А. А.и? 1 постановлении

I <( и
Глава города Рубцовска Д.З. Фельдман